comum acordo, aditivar em 25% do valor do contrato original, para prestação de serviços de 
Transporte Escolar, conforme legislação pertinente em vigor, artigo 57 da lei 8.666/93.       

CLÁUSULA SEGUNDA – Os serviços contratados estão orçados em R$ 25.765,60 (vinte e cinco mil 
setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), que será pago pelo CONTRATANTE a 
CONTRATADA mediante relatório dos serviços executados no período, com a quilometragem 
correspondente, conforme demonstrativo abaixo: 

Item DISCRIMINAÇÃO Dias 

letivos 
Km 
Diário